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dene, og de, der leve under disse Forhold, 
ville aldrig kunne tale saaledes; det er kun 
uerfarne Folk, der ville fremsætte en saadan 
Paastand, og jeg tror ikke, at de kunne be- 
grunde denne Paastand. Jeg siger ikke, at 
det ærede Medlem for Maribo Amts 4de 
Valgkreds har fremsat denne Paastand, jeg 
har hørt den andetsteds fra. Jeg tror, 
at Dommerne i saadanne Forhold maa være 
Byens egne Borgere. Der foreligger et 
Andragende fra Odense Handelssorening og 
fra Odense Borgere om at faa Posthuset 
anbragt der, hvor Latinskolen er, og faa det 
bort fra det Sted, hvor det nu befinder sig. Jeg 
tror, at det er en bedre Regulator. Jeg tror 
overhovedet. at man helst maa undlade dette 
at agere Fader og Forsorg for Landets 
Borgere rundt omkring og lade dem selv en 
Gang imellem faa en lille Smule Bestem- 
melsesretsover de Forhold, hvorunder de 
skulle arbejde, leve, virke og aande. Jeg skal 
nu slutte meget hurtig. Hvad det gamle 
Posthus angaar, skal jeg gøre det ærede Tings 
Medlemmer opmærksom paa en Ting, og jeg 
gør det netop, fordi det er blevet udtalt, at 
man med ringe Bekostning kunde omdanne 
det nuværende Posthus til et brug- 
bart Posthus for den Frekvens, der 
nu er i Odense. Jeg siger her, som jeg 
sagde før: Saaledes kunne Folk tale, der 
ikke kende Forholdene. De, der have gjort 
sig Ulejlighed for at indhente de Oplys- 
ninger, der ere nødvendige for at bedømme 
saadanne Forhold, ville aldrig kunne frem- 
sætte en aadan Paastand som denne. Jeg 
beder det ærede Tings Medlemmer lægge 
Mærke til følgende Tal. « Det Posthus, vi 
have i Odense i dette Øieblik, blev bygget i 
1865; da udgjorde Byens Jndvaanere 
14,000, og nu er der 33,000 Jndbyggere i 
Byen. Den Gang byggedes Posthuset saa- 
ledes, at der til daglig skulde færdes l Post- 
mester. 1 Fuldmægttg, 1 Skriver og 2Post- 
bude, altsaa i alt 5 Personer. Men i Dag 
maa der i disse Lokaler færdes 1 Postmester, 
1 Poskkontrollør, 6 Ekspedienterz 22 Post- 
bude og 12 Landpostbude홢, altsaa i alt 42 
Personer. Allerede i1882 rejstes der derfor 
stærke Krav fra Postvæsenets Side om at 
aa andre Lokaler, da det var en fuldstændig 
mulighed at arbejde videre i de Forhold, 

hvorunder der hidtil virkedes. Der blev da 
opfort et Belob paa Finansloven for 1884 
-홢홢85 af 16,600 Kr., men det blev atter taget 
ud, fordi der den Gang kom Forhandlinger op 
om Tilvejebringelsen af et nyt Posthus, og 
allerede fra den Gang begyndte den røde 
Traad i denne Sag at skinne frem, at det 
ny Posthus skulde anbringes i den gamle 
Latinskole og en ny Latinskole bygges, saa- 

ledes som det nu er fket, idet en saadan 
omtrent er færdig til at tages i Brug. Men 
siden 1882, da det altsaa erkendtes fra alle 
Sider og af alle Faktorer, der havde med 
den Sag at gøre, at de Forhold, hvorunder 
Postvæsenet i Odense arbejdede, vare utaale- 
lige og ubrugelige, har Postvæsenet jo 
maattet finde sig r en Forøgelse as 2 Eks- 
pedienter, 3 Skrivere, 3 Landpostbude og 
11 Postbude fra Byen, det var altsaa paa 
en Tid, hvor det var erkendt, at Lokalerne 
allerede til det daværende Postvæsen vare 
meget for smaa. 

Nu vil jeg blot til Slutning betragte 
Sagen fra et demokratisk Standpunkt. 
(Busk: Det er rigtigty Det ærede Medlem 
for Ribe Amts Zdje Valgkreds har Ret. Vi 
holde saa meget af at slaa paa Tromme, 
naar Tid og Lejlighed gives, for vore 
trængende Medborgere, for de smaa i Sam- 
fundet, dem ville vi saa gerneilofte op og 
hjælpe, men Ulykken er, at vi løfte dem op 
med løse Talemaader og glemme at lade 
Handling følge paa Talen. Deri kunne vi 
vel alle sammen gøre os skyldige. Det er 
nu Skik ved Odense Postkontor, som det for- 
modentltg er Skik ved alle Posthuse i Byer. 
at en hel Del Forretningsfolk og Embeds- 
mænd, som ikke kunne vente saa længe paa 
at faa deres Post, indtil Postbudene bringe 
dem-selv sende Bud efter den. Det er i 
Reglen gamle og affældige Folk eller Børn, 
som ikke kunne udføre andet Arbejde, der 
sendes efter Posten. Men saa skulde ærede 
Medlemmer se det Rum, som bydes disse 
gamle« Folk og Børn til Opholdssted, i 
Bentetidem naar Regn eller Sne og Slud 
forbyder dem at vente udenfor. De ville 
med mig erkende, at dette Rum ikke 
en Gang er værdigt til Opholdssted for 
Dyr,  langt mindre da for Mennesker. 
De Herrer maa jo erindre, at Odense ikke 
alene er en stor By, men tillige en centralt 
beliggende By med Jærnbaner til alle de 
forskellige Købstæder paa Den, og naar De 
høre, at den aarlige Ekspedition med an- 
komne Breve, afgaaende Breve, anbefalede 
Breve, Pengebreve, Postpakker, Blade, Tids- 
skrifter o. s. v., andrager et Tal af omtrent 
4 Millioner, vil det dog være temmelig let 
at forstaa, at et saadant Arbejde kræver 
nogenlunde rummelig Plads. Jeg maa der- 
for gentage, at da Odense Kommune har 
opfyldt de Forlangender, som Staten har 
stillet til den, maa vi desværre ogsaa haabe 
og stole paa, at ogsaa Staten vil opfylde de 
Forpligtelser, som vi bestemt maa holde paa, 
at den har. Jeg vil gøre det høje Tings 
Medlemmer opmærksom paa, at jeg har ført 

med mig trykt alle de Forhandlinger og 


